Ordine di S. Paolo Primo Eremita: Missa votiva beatæ Mariæ Virginis sub titulo « Victricis » in ecclesia Sanctuario v.d. « Brdow » (28 martii 1990, Prot. CD 116/90).

Tlaxcala, Messico: celebrationes liturgicæ in honorem Beatorum Christophori, Antonii et Ioannis, *martyrum* (18 apr. 1990, Prot. CD 239/90).

ALIA DICASTERIA SANCTAE SEDIS

Congregatio pro Institutis vitae consecratae et Societatibus vitae apostolicae

DIRETTIVE SULLA FORMAZIONE NEGLI ISTITUTI RELIGIOSI

La Congregazione per gli Istituti di Vita Consacrata e le Società di Vita Apostolica ha pubblicato con la data del 2 febbraio 1990, un documento dedicato alla formazione negli istituti religiosi (cf. L’Osservatore Romano, 14 marzo 1990), dando allo stesso il valore di « Istruzione », secondo il can. 34 del C.I.C. Vi si trovano le disposizioni e gli orientamenti approvati dal Santo Padre e proposti dal Dicastero, per una esplicitazione delle norme del Diritto e un aiuto nell’applicarle.

Tali disposizioni ed orientamenti fanno anche riferimento alla Liturgia celebrata negli istituti e alla formazione liturgica dei religiosi, in modo particolare nei nn. 22, 27, 31, 47, 54, 77, e 78, che vengono qui di seguito riportati.

22. In Ecclesia, religiosi, viri ac mulieres, alimenta suscipiunt ad vitam baptismalem suamque religiosam consecrationem enutriendam; in eadem panem vitæ sumunt de mensa Verbi Dei et Corporis Christi. Etenim in liturgica celebratione Sanctus Antonius, qui iure habetur religiosæ vitæ pater, audivit verbum vivens et efficax qui eum movit ad omnia relinquenda ut Christum sequeretur. In Ecclesia Verbi Dei, quam oratio concomitatur, colloquium inter Deum et religiosum foyens, provocat ad magnanimos impetus et ad necessarias privationes. Ecclesia, quam vitæ oblationem religiosi, viri ac mulieres, Deo offerunt, consociat Christi sacrificio eucharistico, iisdemque demum ad sacramentum pænitentiæ crebro accedentibus, veniam peccatorum Dei misericordia largitur, unaque reconciliantur cum Ecclesia suaque communitate, quam peccantes vulneraverunt. Ecclesiæ Liturgia ergo summum ipsis exstat culmen ad quod

universa communitas tendit et simul fons unde omnis eius evangelica virtus demanat (cf. SC 2, 10).

* * *

27. Communitatis institutionale munus perficitur cum sodali cuique facultas praebatur crescendi in fidelitate erga Dominum secundum charisma instituti. Propterea sodales una edocendi sunt de rationibus existentiae obiectisque fundamentalibus suae communitatis, quorum necessitudines oportet imbuantur simplicitate et confidentia, cum sint potissimum radicatae in fide et caritate. Ideoque communitas quotidie aedificatur, moveante Spiritu Sancto, indicium et conversionem suam Verbo Dei commitiens, purificationem paenitentiae sacramento, aedificationem autem Eucharistiae, animationem demum anno liturgico...

* * *

31. Praeter accuratam cognitionem catholicae doctrinae de fide et moribus, « omnes qui institutioni sunt praepositi facultatibus peculiaribus praediti esse debent, inter quas annumerantur:

- promptitudo humana intuitionis et acceptio[n]is;
- exculta experientia de Deo et de oratione;
- sapientia quae procedit ex intenta ac continua auditione Verbi Dei;
- spiritus liturgicus cum intellectione eius momenti in institutione spirituali et ecclesiali;
- possessio necessariae culturae;
- satis temporis ac bonae voluntatis ad se vovendos curae singulorum candidatorum et non tantum coetus universi».

Hoc munus requirit igitur interiorum tranquillitatem, promptitudinem, patientiam, benignitatem veramque dilectionem erga eos omnes, quos instituendos tradidit pastoralis cura.

* * *

47. Generali lege spectata, initiatio integralis, quae est nota novitatus, exsuperat eruditionem genericam, cum sit;

- initiatio ad scientiam profundam et viventem Christi eiusque Patris; quod postulat altius studium Scripturarum sacrarum, celebrationem liturgicam secundum spiritum et indolem instituti, initiationem ad ora-

tionem personalem et ad eius exercitium, necnon habitum et gaudium in perlegendis auctoribus spiritualis traditionis Ecclesiae, non autem unis lecturis spiritualibus temporum moribus congruentibus;

— initatio in paschale mysterium Christi per sui ipsius contemptum, potissimum per consiliorum evangelicorum exercitium secundum instituti spiritum, ascesim evangelicam cum gaudio susceptam et crucis mysterii animosam acceptationem;...

* * *

54. In liturgica actione Ecclesia suscipit, per superiores designatos, vota eorum qui professionem emittunt, oblationemque sacrificio eucharistico adsoiat. *Ordo professionis* specimen huiusmodi celebrationis praebet, salvis legitimis traditionibus institutorum, per quam manifestat professionem radicari in Ecclesia. Ab mysterio ita celebrato magis vitalis et altior consecrationis intellectio perfici poterit.

* * *

77. Liturgia, potissimum Eucharistica Celebratio et Horarum Liturgia, locum potiorem habet in talibus institutis, ratione optionis. Patres antiqui non semel comparaverunt vitam monasticam cum vita angelica, quod inter ceteras rationes, angeli sunt Dei «liturgi». Liturgia, in qua caelum et terra coniunguntur et in qua praegustatio Liturgiae caelestis suppeditatur, culmen est, quo tendit universa Ecclesia et fons totius eius virtutis. Quae tamen cum non universam perficiat Ecclesiae activitatem, evadit «soli Deo vacantibus» locus et medium peculiare celebrandi nomine Ecclesiae in adoratione, gaudio et gratiarum actione salutis mysterium a Christo perfectum, cuius memoriale annus liturgicus certis temporibus renovat; curandum est ergo ut non solum celebretur accurate iuxta traditiones et ritus proprios diversorum institutorum, sed etiam pervestigetur historice, iuxta varietatem formarum suarum atque theologicae significacionis.